АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  10.09.2020 года  № 81 - р

О  мерах   пожарной    безопасности   на
территории       Усвятского      сельского
поселения      Дорогобужского     района
Смоленской  области  в    осенне-зимний
пожароопасный период 2020-2021 годов

В целях предупреждения возникновения пожаров на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области и своевременной организации их тушения в осенне-зимний пожароопасный период в 2020-2021 гг.:
 1. Разработать план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и учреждений к работе в осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021 г.г.
 2. Поручить главному специалисту Администрации – Пансковой Г.А., старшему менеджеру Администрации - Поляковой Л.В., менеджеру Администрации – Антонюк Г.И., менеджеру Администрации – Саарик Н.Н., менеджеру Администрации – Селивановой Л.П., менеджеру Администрации – Шмыкановой Г.М.:
1) организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, проведение противопожарной пропаганды и агитации;
        2) провести инструктаж с населением о мерах пожарной безопасности с вручением памяток; провести дополнительный инструктаж неблагополучных семей,  лиц, ведущих асоциальный образ жизни, и лиц, находящихся на патронажном учете.
3. Провести рейды по соблюдению правил пожарной безопасности в местах проживания вышеуказанных лиц совместно с представителями ОНД и МВД.
        4. Подготовить источники противопожарного водоснабжения к эксплуатации в зимний период. Принять меры к утеплению водозаборных сооружений.
        5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района
Смоленской области                                                                                         Л.П. Павликов

Лист ознакомления
с распоряжением от  10.09.2020 года  №81 – р «О  мерах   пожарной    безопасности   на территории       Усвятского      сельского поселения      Дорогобужского     района  Смоленской  области  в    осенне-зимний
пожароопасный период 2020-2021 годов»

С распоряжением ознакомлен(а):

главный специалист Администрации ___________   (Панскова Г.А.)

старший менеджер Администрации     ___________   (Полякова Л.В.)

менеджер Администрации                    ___________   (Антонюк Г.И.)

          менеджер Администрации                    ___________   (Саарик Н.Н.)

          менеджер Администрации                    ___________   (Селиванова Л.П.)

          менеджер Администрации                    ___________   (Шмыканова Г.М.)

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]